
 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15 i 118/18), članka 5. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 126/19 i 17/20) i  članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" 

Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20),  Gradonačelnik Grada Pule dana 02. 

ožujka 2020. godine, donio je 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova 

Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola 

 

 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Stožer civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

U Stožer civilne zaštite Grada Pula-Pola imenuju se načelnik, zamjenik načelnika i članovi 

Stožera. 

 

Članak 2. 

 

Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula, imenuje se za načelnika Stožera 

civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

 

Članak 3. 

 

Robert Cvek, zamjenik Gradonačelnika Grada Pule, imenuje se zamjenikom načelnika 

Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

 

Članak 4. 

 

 Za članove Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola imenuju se: 

1. Vjekoslav Vukšić  predstavnik Policijske postaje Pula, 

2. Nirvana Ukušić  predstavnica Službe civilne zaštite Pazin,  

3. Jasna Vekić   predstavnica Gradskog društva Crvenog križa Pula, 

4. Mario Franolić   predstavnik HGSS- a, Stanica Pula, 

5. Gordana Antić predstavnica Nastavnog zavoda za hitnu medicinu, 

Ispostava Pula, 

6. Aleksandar Stojanović predstavnik Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 

7. Klaudio Karlović   predstavnik Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

8. Ivica Fedel   predstavnik Opće bolnice Pula, 

9. Kristian Licul   predstavnik Pula Herculanea d.o.o. Pula, 

10. Davor Batel predstavnik Pragrande d.o.o. Pula. 

 

Članak 5. 

 

Stožer civilne zaštite je tijelo (stručno, operativno i koordinativno) koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica 



 

 

izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

Članak 6. 

 

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku 

nesreću i katastrofu priprema detaljne i specifične radne operativne postupke od značaja za 

koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravlja reagiranjem 

sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlažu donošenje odluke o 

prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

 

Članak 7. 

 

Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže Načelnik Stožera, odnosno osoba koju 

Načelnik Stožera ovlasti.  

Članovi Stožera civilne zaštite pozivaju se putem Javne vatrogasne postrojbe Pula na način 

utvrđen Planom pozivanja Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola. 

 

Članak 8. 

 

Sredstva za rad Stožera civilne zaštite osiguravaju se u Proračunu Grada Pule. 

Grad Pula-Pola osigurava uvjete za rad Stožera civilne zaštite. 

Administrativno-tehničke poslove za rad Stožera civilne zaštite obavlja nadležno upravno 

tijelo Grada Pula-Pola u čijem djelokrugu su poslovi civilne zaštite.  

 

Članak 9. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o osnivanju i imenovanju načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule broj 10/17, 12/17 i 3/18). 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje u „Službenim novinama“ Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA:023-01/20-01/118 

URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-19 

Pula, 02. ožujka 2020.  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

 I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 24. st. 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15 i 118/18 -u daljnjem tekstu: Zakon), članku 5. 

stavku 4. i 5. Pravilnika o sastavu Stožera civilne zaštite, načinu rada te uvjetima za 

imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 126/19 i 17/20 - u daljnjem tekstu: Pravilnik) i članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18 i 2/20) 

 

 II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite, članka 5.  Pravilnika o sastavu 

stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 

stožera civilne zaštite, izvršno tijelo jedinica lokalne samouprave osniva i imenuju članove 

stožera civilne zaštite.  Članovi stožera civilne zaštite imenuju se od predstavnika operativnih 

snaga sustava civilne zaštite, upravnih tijela jedinice lokalne samouprave i drugih pravnih 

osoba od osobite važnosti za sustav civilne zaštite jedinice lokalne samouprave, a čiji članovi 

se imenuju po prijedlogu navedenih službi. 

Sukladno članku 7. Pravilnika, načelnika i zamjenika načelnika stožera civilne zaštite 

u pravilu se imenuje iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite, zamjenika izvršnih 

tijela ili pročelnika upravnih tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Operativne snage iz čijih se redova mogu imenovati članovi stožera civilne zaštite su: 

vatrogastvo, društva Crvenog križa, stanice Hrvatske gorske službe spašavanja, druge udruge 

građana te pravne osobe od značaja za sustav civilne zaštite na razini jedinice lokalne 

samouprave i predstavnik postrojbi civilne zaštite, a članovima stožera mogu se imenovati i 

pročelnici upravnih tijela jedinica lokalne samouprave. Članovi stožera civilne zaštite jedinice 

lokalne samouprave po dužnosti su rukovodeća osoba policijske postaje, predstavnik 

područnog ureda središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove civilne zaštite, 

vatrogasni zapovjednik, predstavnik Crvenog križa i čelna osoba zdravstvene ustanove. 

Sukladno stavkom 2. članka 5. Pravilnika propisano je da stožer civilne zaštite jedinice 

lokalne samouprave u pravilu broji do 12 članova. 

Sukladno stavku 3. članka 6. Pravilnika, u postupku predlaganja članova Stožera za 

civilnu zaštitu Grada Pula-Pola, nadležno tijelo uprave službeno je zatražilo prijedloge za 

imenovanje članova Stožera. Sve zaprimljene prijedloge nadležno upravno tijelo sukladno 

stavku 6. članka 5. Pravilnika objedinilo je u formalni prijedlog koji dostavlja gradonačelniku, 

radi donošenja. 

Sukladno stavku 7. članka 6. Pravilnika Odluka o osnivanju stožera civilne zaštite 

objavljuje se u službenom glasilu. 

 

 III PRIJEDLOG AKTA 

 

 Predloženom Odlukom osniva se Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola i imenuju 

načelnik, zamjenik načelnika i članovi Stožera. Istom je utvrđen način pozivanja i aktiviranja 

Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola, kao i način obavljanja administrativnih i tehničkih 

poslova, uvjeti rada za rad Stožera civilne zaštite Grada Pula-Pola te način objave Odluke. 

 



 

 

 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

 Za realizaciju Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule, Razdjelu 02, na 

poziciji R0095329990- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja, razvoj civilne zaštite. 

 

 

 

Pripremio: 

Savjetnik 2 za zaštitu na radu 

mr.sig. Marijan Kaurić, dipl.ing. sig. 

 

P.O. GRADONAČELNIKA  

Vesna Sajić., mag. oec. v.r. 

 

 



STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA 
 

 

 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE GRADA PULA-POLA 

Datum ažuriranja 02. 03. 2020 

Re

d. 

br. 

Ime Prezime 
Ime jednog 

roditelja 

Datu

m 

rođen

ja 

OIB 

Ulica i kućni 

broj 

prebivališta 

Mjesto 

prebiva

lišta 

Broj telefona i 

mobitel 
Adresa e-pošte 

Datum i 

mjesto 

osposobljava

nja 

Naziv Stožera 

CZ /dužnost 

1. Ivica  Rojinić Zlatko 30.07

.1976 

91618650120 Loborika 112 Lobori

ka 

091 4410 188 ivica.rojnic@jv

p-pula.hr 
/ Načelnik 

Stožera 

2. 

Robert  Cvek  Radovan  

26.1

0.19

76 

5524157044

7 

Ulica Velog 

Jože 16 
Pula 

098 983 

7528 
robert.cvek@g

mail.com / 

Zamjenik 

načelnika 

stožera 

3. Vjekosla

v 

Vukšić Slavko 31.01

.1980 

92938084662 Borik 23 Pula 099 2742 899 vvuksic@mup.h

r 

22.02.2018 

Pula 

Član stožera 

4. Nirvana Ukušić Zora 17.04

.1956 

14033115453 Katalinića-

Jeretova 14a 

Pula 052 619 054 

091 1121052 

nukusic@mup.h

r 

18.03.2014 

Rovinj 

Član Stožera 

5. Jasna Vekić Marija 06.02

.1967 

35598995748 Barbalićeva 7 Pula 091 7231035 crveni.kriz.pula

@pu.t-com.hr 

2014 Pula Član Stožera 

6. Mario Franolić Dragutin 30.01

.1960 

61366108913 Schiavuzzijev 

prilaz 32 

Pula 052 506 323 

098 742 968 

dr.mariofranolic

.hbot@gmail.co

m 

2018 Pula Član Stožera 

7. Gordana Antić Milan 12.04

.1964 

17769088040 Puntižela 61 Pula 099 255 4042 gordana.antic@

zhmiz.hr 
/ Član Stožera 

8. Aleksand

ar 

Stojanović Zora 06.09

.1966 

35172422353 Benussijeva 

ulica 8 

Pula 098 211 079 ravnatelj@zzjzi

z.hr 
/ Član Stožera 

9. Klaudio Karlović Remiđo 22.01

.1959 

21121984450 Željeznička 11 Vodnja

n 

091 441 0018 klaudio.karlovic

@vziz.hr 

22.02.2018 

Pula 

Član Stožera 

10. Ivica Fedel Vladimir 27.11

.1961 

07601795379 Kačića 

Miošića 4 

Pula 091 3760011 ifedel@obpula.h

r 

22.02.2018 

Pula 

Član Stožera 

11. Kristian Licul Stanko 29.05

.1973 

30076671599 Vodnjanska 

cesta 20. 

Pula 099 228 0216 kristian.licul@h

erculanea.hr 

2014 Pula Član Stožera 



 

12. Davor Batel Marijan 14.02

.1962 

35629388651 Braće 

Leonardelli 75 

Pula 098 435 424 davor.batel@pra

grande.hr 

2014, Pula Član Stožera 


